[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]
[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22»  сентября 2022 г.

	№ 545

О проведении частичной мобилизации
на территории Бабынинского района

          Во исполнение  п.8 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Постановления Правительства Калужской области от 22 сентября 2022 года №413 «О проведении частичной мобилизации на территории Калужской области» для  обеспечения проведения  частичной мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Бабынинского района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Призыв граждан на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации осуществлять призывной комиссии по мобилизации, созданной в соответствии с постановлением Губернатора Калужской области от 20.10.2021г. №469 «О создании призывных комиссий Калужской области по мобилизации граждан, пребывающих в запасе, приписанных к соединениям и воинским частям, и призывных комиссий муниципальных районов и городских округов Калужской области по мобилизации граждан, пребывающих в запасе, приписанных к соединениям и воинским частям».
2. Главам администраций сельских (городского) поселений:
2.1. Совместно с военным комиссариатом уточнить задачи по объемам и срокам поставки мобилизационных ресурсов;
2.2.  Организовать взаимодействие с военным комиссариатом, отделом полиции по обеспечению выполнения мероприятий по проведению частичной мобилизации;
2.3. Организовать работу аппарата усиления и объектов базы мобилизационного развертывания военного комиссариата;
2.4. Оказать содействие военному комиссариату в проведении контрольного оповещения граждан, пребывающих в запасе и организовать контроль за его проведением;
3. Заведующему отделом ГО ЧС, ПБ И МР:
3.1. Уточнить состав, порядок работы и задачи  призывной комиссии по мобилизации, документы необходимые для ее работы;
3.2. Уточнить план перевода муниципального района на условия военного времени и документы по его реализации.
3.3. Подготовить проекты нормативно - правовых актов администрации для проведения частичной мобилизации на территории Бабынинского района;

Глава администрации                                                                                               В.В.Яничев
image1.png